[image: i]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                	                   с. Новолакское
.

ПРИКАЗ

от «05» сентября 2019г.                                                             № 170/1- ОД

Об утверждении дорожной карты по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории МО «Новолакский район» в 2020 году

В соответствии с п. 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2019 № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2019 № 190/1512, в целях создания организационных, ресурсных, психолого-педагогических условий, координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту  по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории МО « Новолакский района в 2020 году (далее – «Дорожная карта»)  МКУ «Управление образования»  (Приложение № 1).
2. Заместителю начальника  МКУ «Управление образования» Атлангериеву Р.С., ответственному за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших  основные общеобразовательные программы основного общего и среднего  общего образования на территории Новолакского района:

2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций Дорожную карту по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Новолакский района  в 2020 году.
2.2. Обеспечить:
2.2.1. контроль деятельности общеобразовательных организаций района по вопросам подготовки и проведения ГИА;
2.2.2. информирование участников образовательного процесса и общественности об основных мероприятиях «Дорожной карты» МКУ «Управление образования» в 2029-2020 учебном году, результатах её реализации посредством размещения актуальной информации на официальном сайте отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2.3. представление аналитических материалов об организационных итогах подготовки и проведения ГИА в 2020 году, его результатах в срок до 01 сентября 2020 года.
3. Руководителям образовательных организаций района:
3.1. Обеспечить реализацию мероприятий «Дорожных карт» в соответствии с полномочиями и компетенцией.
3.2. Информировать МКУ «Управление образования» об исполнении мероприятий «Дорожной карты».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО                                                                       Кудаева С.Р

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg